
NYDAMSKOLENS ORDENSREGLER 

 

 

På Nydamskolen taler vi pænt til og med hinanden. Vi passer på hinanden og skolens ting. Vi er en 

skofri skole og derfor stilles skoene i garderoben og jakken hænges i garderoben inden 

undervisningen starter. Det er ikke tilladt at færdes på skolens tage- herunder heller ikke på 

cykelskure og shelterne. 

 

 

Mobiltelefoner 

Skal afleveres om morgenen. Hvis telefoner skal bruges i undervisningen, udleveres de af læreren 

som også sørger for at få dem indleveret igen. Det gælder for 7. – 9. klasse, at man må have sin 

mobil i 12-pausen. Mobilen skal afleveres igen efter pausen. 

 

 

Frikvarterne 

Skolens gårdvagter bærer alle gule veste. 

Bolde bruges kun udenfor. 

For 0.-5. klasse, skal eleverne som udgangspunkt være udenfor i frikvarterne. Hvis der er aftale 

om at enkelte elever må opholde sig indendørs – er det klassen personale, der har opsyn med 

eleverne. De pågældende elevers navn skal stå på tavlen, så gangvagten ved, hvilke elever der er 

indendørs.  

Elever i 6.–9. klasse, bestemmer selv om de vil være udenfor eller indenfor i frikvarterne. Eleverne 

i 6. klasse må opholde sig i indskolingsområdet af skolegården, men kan henvises til 

sportspladsen, hvis opførsel ikke er ok. 

 

Pausestedet på det røde projekttorv 

Er åbent i pausen kl. 9.35 og 11.50. Pausestedet er kun for de elever, hvor det i forvejen er aftalt 

med klasselæreren at eleverne opholder sig her. Alle pauser i pausestedet er ”stille-pauser” og der 

må kun laves stille-aktiviteter. Pausestedet er bemandet – Ved sygdom og kurser kan pausestedet 

holde lukket – i så fald, skrives dette ud på Aula. 

 

Cykler, løbehjul mm 

Alle cykler skal parkeres i de tilhørende cykelskure / stativer, det samme skal løbehjul og 

knallerter. Eventuelle el-løbehjul, knallerter og cykler må ikke anvendes i frikvarterne – kun som 

transportmiddel til og fra skole.  

Rulleskøjter, løbehjul (ikke el) og skateboards må kun benyttes af indskolingen (0.-5. klasse) på 

”mut og smut”-pladsen og kun med sikkerhedsudstyr på.  

 

Sneregler 

Der må ikke gives vasker på skolens område, medmindre man går i overbygningen (6.-9.klasse) 

og befinder sig på sportspladsen. For de øvrige elever er det kun tilladt at kaste med snebolde på 

følgende områder; 0.-3. klasse: i området mellem hal 1 og glasgangen. 4.-5. klasse: må kun kaste 

snebolde på blackboldbanen. Udenfor disse områder er det ikke tilladt at kaste snebolde eller give 

vaskere. 

Kælke skal parkeres udenfor – samme sted som løbehjul osv. 

Der må ikke kælkes på bakken i skolegården. 


